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202 Sistema de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio

$24,854,125.001000 SERVICIOS PERSONALES $25,053,125.00 $25,053,125.00 $19,056,400.88 $19,056,400.88 $19,056,400.88$199,000.00 $5,996,724.12

$11,729,400.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $11,898,400.00 $11,898,400.00 $11,897,447.55 $11,897,447.55 $11,897,447.55$169,000.00 $952.45

$11,729,400.001130   Sueldos base al personal permanente $11,898,400.00 $11,898,400.00 $11,897,447.55 $11,897,447.55 $11,897,447.55$169,000.00 $952.45

$11,729,400.001131   Sueldos al personal de base $11,898,400.00 $11,898,400.00 $11,897,447.55 $11,897,447.55 $11,897,447.55$169,000.00 $952.45

$5,276,700.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,306,700.00 $5,306,700.00 $4,272,447.19 $4,272,447.19 $4,272,447.19$30,000.00 $1,034,252.81

$1,804,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,834,000.00 $1,834,000.00 $1,768,169.08 $1,768,169.08 $1,768,169.08$30,000.00 $65,830.92

$484,000.001321   Prima vacacional y dominical $484,000.00 $484,000.00 $418,971.81 $418,971.81 $418,971.81$0.00 $65,028.19

$1,320,000.001322   Gratificación de fin de año $1,350,000.00 $1,350,000.00 $1,349,197.27 $1,349,197.27 $1,349,197.27$30,000.00 $802.73

$1,860,375.001330   Horas extraordinarias $1,860,375.00 $1,860,375.00 $1,198,013.03 $1,198,013.03 $1,198,013.03$0.00 $662,361.97

$1,860,375.001331   Horas extraordinarias $1,860,375.00 $1,860,375.00 $1,198,013.03 $1,198,013.03 $1,198,013.03$0.00 $662,361.97

$1,612,325.001340   Compensaciones $1,612,325.00 $1,612,325.00 $1,306,265.08 $1,306,265.08 $1,306,265.08$0.00 $306,059.92

$1,612,325.001341   Compensaciones Extraordinaria $1,612,325.00 $1,612,325.00 $1,306,265.08 $1,306,265.08 $1,306,265.08$0.00 $306,059.92

$4,200,000.001400 SEGURIDAD SOCIAL $4,200,000.00 $4,200,000.00 $726,777.41 $726,777.41 $726,777.41$0.00 $3,473,222.59

$4,200,000.001410   Aportaciones de seguridad social $4,200,000.00 $4,200,000.00 $726,777.41 $726,777.41 $726,777.41$0.00 $3,473,222.59

$4,200,000.001412   Cuotas al ISSSTEY $4,200,000.00 $4,200,000.00 $726,777.41 $726,777.41 $726,777.41$0.00 $3,473,222.59

$3,648,025.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,648,025.00 $3,648,025.00 $2,159,728.73 $2,159,728.73 $2,159,728.73$0.00 $1,488,296.27

$445,000.001520   Indemnizaciones $445,000.00 $445,000.00 $133,211.96 $133,211.96 $133,211.96$0.00 $311,788.04

$445,000.001521   Liquidaciones por Indemnizaciones y por Sueldos y Salarios Caídos $445,000.00 $445,000.00 $133,211.96 $133,211.96 $133,211.96$0.00 $311,788.04

$1,939,025.001540   Prestaciones contractuales $1,939,025.00 $1,939,025.00 $1,702,012.51 $1,702,012.51 $1,702,012.51$0.00 $237,012.49

$1,939,025.001542   Otras prestaciones contractuales $1,939,025.00 $1,939,025.00 $1,702,012.51 $1,702,012.51 $1,702,012.51$0.00 $237,012.49

$1,264,000.001590   Otras prestaciones sociales y económicas $1,264,000.00 $1,264,000.00 $324,504.26 $324,504.26 $324,504.26$0.00 $939,495.74

$1,264,000.001591   Otras prestaciones sociales y económicas $1,264,000.00 $1,264,000.00 $324,504.26 $324,504.26 $324,504.26$0.00 $939,495.74

$5,379,670.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $6,538,942.25 $6,389,667.59 $6,389,667.59 $6,389,667.59 $5,915,417.97$1,159,272.25 $149,274.66

$408,470.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $408,470.00 $353,398.22 $353,398.22 $353,398.22 $353,398.22$0.00 $55,071.78

$272,470.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $272,470.00 $254,007.88 $254,007.88 $254,007.88 $254,007.88$0.00 $18,462.12

$272,470.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $272,470.00 $254,007.88 $254,007.88 $254,007.88 $254,007.88$0.00 $18,462.12

$36,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $36,000.00 $26,960.68 $26,960.68 $26,960.68 $26,960.68$0.00 $9,039.32

$36,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $36,000.00 $26,960.68 $26,960.68 $26,960.68 $26,960.68$0.00 $9,039.32

$100,000.002160   Material de limpieza $100,000.00 $72,429.66 $72,429.66 $72,429.66 $72,429.66$0.00 $27,570.34

$100,000.002161   Material de limpieza $100,000.00 $72,429.66 $72,429.66 $72,429.66 $72,429.66$0.00 $27,570.34
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$297,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $326,867.40 $326,867.40 $326,867.40 $326,867.40 $326,867.40$29,867.40 $0.00

$297,000.002210   Productos alimenticios para personas $326,867.40 $326,867.40 $326,867.40 $326,867.40 $326,867.40$29,867.40 $0.00

$297,000.002211   Productos alimenticios para personas $326,867.40 $326,867.40 $326,867.40 $326,867.40 $326,867.40$29,867.40 $0.00

$1,289,200.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,267,078.07 $2,205,180.82 $2,205,180.82 $2,205,180.82 $1,839,483.58$977,878.07 $61,897.25

$62,700.002460   Material eléctrico y electrónico $102,700.00 $67,931.88 $67,931.88 $67,931.88 $67,931.88$40,000.00 $34,768.12

$62,700.002461   Material eléctrico y electrónico $102,700.00 $67,931.88 $67,931.88 $67,931.88 $67,931.88$40,000.00 $34,768.12

$126,500.002470   Artículos metálicos para la construcción $364,378.07 $364,378.07 $364,378.07 $364,378.07 $125,339.28$237,878.07 $0.00

$126,500.002471   Artículos metálicos para la construcción $364,378.07 $364,378.07 $364,378.07 $364,378.07 $125,339.28$237,878.07 $0.00

$1,100,000.002480   Materiales complementarios $1,800,000.00 $1,772,870.87 $1,772,870.87 $1,772,870.87 $1,646,212.42$700,000.00 $27,129.13

$1,100,000.002481   Materiales complementarios $1,800,000.00 $1,772,870.87 $1,772,870.87 $1,772,870.87 $1,646,212.42$700,000.00 $27,129.13

$1,200,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $1,351,526.78 $1,351,526.78 $1,351,526.78 $1,351,526.78 $1,289,809.78$151,526.78 $0.00

$1,200,000.002510   Productos químicos básicos $1,351,526.78 $1,351,526.78 $1,351,526.78 $1,351,526.78 $1,289,809.78$151,526.78 $0.00

$1,200,000.002511   Productos químicos básicos $1,351,526.78 $1,351,526.78 $1,351,526.78 $1,351,526.78 $1,289,809.78$151,526.78 $0.00

$2,100,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,100,000.00 $2,068,442.33 $2,068,442.33 $2,068,442.33 $2,021,606.95$0.00 $31,557.67

$2,100,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $2,100,000.00 $2,068,442.33 $2,068,442.33 $2,068,442.33 $2,021,606.95$0.00 $31,557.67

$2,100,000.002611   Combustible $2,100,000.00 $2,068,442.33 $2,068,442.33 $2,068,442.33 $2,021,606.95$0.00 $31,557.67

$85,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $85,000.00 $84,252.04 $84,252.04 $84,252.04 $84,252.04$0.00 $747.96

$85,000.002910   Herramientas menores $85,000.00 $84,252.04 $84,252.04 $84,252.04 $84,252.04$0.00 $747.96

$85,000.002911   Herramientas menores $85,000.00 $84,252.04 $84,252.04 $84,252.04 $84,252.04$0.00 $747.96

$18,890,000.003000 SERVICIOS GENERALES $19,698,565.88 $19,204,596.65 $19,174,424.24 $19,174,424.24 $18,531,668.90$808,565.88 $524,141.64

$15,141,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $16,408,694.90 $16,401,745.56 $16,401,745.56 $16,401,745.56 $16,401,745.56$1,267,694.90 $6,949.34

$15,000,000.003110   Energía eléctrica $16,267,694.90 $16,267,694.90 $16,267,694.90 $16,267,694.90 $16,267,694.90$1,267,694.90 $0.00

$15,000,000.003111   Energía eléctrica $16,267,694.90 $16,267,694.90 $16,267,694.90 $16,267,694.90 $16,267,694.90$1,267,694.90 $0.00

$21,000.003140   Telefonía tradicional $21,000.00 $19,489.04 $19,489.04 $19,489.04 $19,489.04$0.00 $1,510.96

$21,000.003141   Telefonía tradicional $21,000.00 $19,489.04 $19,489.04 $19,489.04 $19,489.04$0.00 $1,510.96

$120,000.003150   Telefonía celular $120,000.00 $114,561.62 $114,561.62 $114,561.62 $114,561.62$0.00 $5,438.38

$120,000.003151   Telefonía celular $120,000.00 $114,561.62 $114,561.62 $114,561.62 $114,561.62$0.00 $5,438.38

$661,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $136,000.00 $38,207.48 $38,207.48 $38,207.48 $4,245.28-$525,000.00 $97,792.52

$61,000.003220   Arrendamiento de edificios $61,000.00 $38,207.48 $38,207.48 $38,207.48 $4,245.28$0.00 $22,792.52

$61,000.003221   Arrendamiento de edificios $61,000.00 $38,207.48 $38,207.48 $38,207.48 $4,245.28$0.00 $22,792.52

$600,000.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$525,000.00 $75,000.00

$600,000.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$525,000.00 $75,000.00
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$600,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $671,435.10 $671,435.10 $671,435.10 $671,435.10 $581,435.10$71,435.10 $0.00

$600,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $671,435.10 $671,435.10 $671,435.10 $671,435.10 $581,435.10$71,435.10 $0.00

$600,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $671,435.10 $671,435.10 $671,435.10 $671,435.10 $581,435.10$71,435.10 $0.00

$838,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $939,211.13 $757,478.76 $757,478.76 $757,478.76 $450,548.45$101,211.13 $181,732.37

$100,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $100,000.00 $99,158.46 $99,158.46 $99,158.46 $99,158.46$0.00 $841.54

$100,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $100,000.00 $99,158.46 $99,158.46 $99,158.46 $99,158.46$0.00 $841.54

$20,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $20,000.00 $17,110.00 $17,110.00 $17,110.00 $17,110.00$0.00 $2,890.00

$20,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $20,000.00 $17,110.00 $17,110.00 $17,110.00 $17,110.00$0.00 $2,890.00

$18,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $18,000.00 $11,156.85 $11,156.85 $11,156.85 $11,156.85$0.00 $6,843.15

$18,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $18,000.00 $11,156.85 $11,156.85 $11,156.85 $11,156.85$0.00 $6,843.15

$450,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $551,211.13 $551,211.13 $551,211.13 $551,211.13 $244,280.82$101,211.13 $0.00

$450,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $551,211.13 $551,211.13 $551,211.13 $551,211.13 $244,280.82$101,211.13 $0.00

$250,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $250,000.00 $78,842.32 $78,842.32 $78,842.32 $78,842.32$0.00 $171,157.68

$250,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $250,000.00 $78,842.32 $78,842.32 $78,842.32 $78,842.32$0.00 $171,157.68

$35,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $77,760.00 $77,760.00 $77,760.00 $77,760.00 $0.00$42,760.00 $0.00

$35,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $77,760.00 $77,760.00 $77,760.00 $77,760.00 $0.00$42,760.00 $0.00

$35,000.003611   Gastos de difusión e información $77,760.00 $77,760.00 $77,760.00 $77,760.00 $0.00$42,760.00 $0.00

$1,615,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $1,465,464.75 $1,257,969.75 $1,227,797.34 $1,227,797.34 $1,093,694.51-$149,535.25 $237,667.41

$515,000.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $215,000.00 $7,505.00 $7,505.00 $7,505.00 $7,505.00-$300,000.00 $207,495.00

$465,000.003951   Multas $165,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$300,000.00 $165,000.00

$50,000.003952   Recargos y actualizaciones $50,000.00 $7,505.00 $7,505.00 $7,505.00 $7,505.00$0.00 $42,495.00

$1,100,000.003990   Otros servicios generales $1,250,464.75 $1,250,464.75 $1,220,292.34 $1,220,292.34 $1,086,189.51$150,464.75 $30,172.41

$1,100,000.003991   Otros servicios generales $1,250,464.75 $1,250,464.75 $1,220,292.34 $1,220,292.34 $1,086,189.51$150,464.75 $30,172.41

$760,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $857,261.10 $794,908.35 $794,908.35 $794,908.35 $607,641.30$97,261.10 $62,352.75

$160,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $87,041.85 $27,041.85 $27,041.85 $27,041.85 $27,041.85-$72,958.15 $60,000.00

$60,000.005110   Muebles de oficina y estantería $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00

$60,000.005111   Muebles de oficina y estantería $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00

$100,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $27,041.85 $27,041.85 $27,041.85 $27,041.85 $27,041.85-$72,958.15 $0.00

$100,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $27,041.85 $27,041.85 $27,041.85 $27,041.85 $27,041.85-$72,958.15 $0.00

$250,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $495,294.70 $492,941.95 $492,941.95 $492,941.95 $317,936.00$245,294.70 $2,352.75

$250,000.005410   Vehículos y equipo terrestre $495,294.70 $492,941.95 $492,941.95 $492,941.95 $317,936.00$245,294.70 $2,352.75

$250,000.005411   Vehículos y equipo terrestre $495,294.70 $492,941.95 $492,941.95 $492,941.95 $317,936.00$245,294.70 $2,352.75
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$350,000.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $274,924.55 $274,924.55 $274,924.55 $274,924.55 $262,663.45-$75,075.45 $0.00

$350,000.005620   Maquinaria y equipo industrial $274,924.55 $274,924.55 $274,924.55 $274,924.55 $262,663.45-$75,075.45 $0.00

$350,000.005621   Maquinaria y equipo industrial $274,924.55 $274,924.55 $274,924.55 $274,924.55 $262,663.45-$75,075.45 $0.00

$1,591,637.419000 DEUDA PÚBLICA $1,591,637.41 $1,222,379.84 $1,222,379.84 $1,222,379.84 $1,222,379.84$0.00 $369,257.57

$1,591,637.419900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,591,637.41 $1,222,379.84 $1,222,379.84 $1,222,379.84 $1,222,379.84$0.00 $369,257.57

$1,591,637.419910   ADEFAS $1,591,637.41 $1,222,379.84 $1,222,379.84 $1,222,379.84 $1,222,379.84$0.00 $369,257.57

$1,591,637.419911   ADEFAS $1,591,637.41 $1,222,379.84 $1,222,379.84 $1,222,379.84 $1,222,379.84$0.00 $369,257.57

$51,475,432.41  Sistema de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio $53,739,531.64 $52,664,677.43 $46,637,780.90 $46,637,780.90 $45,333,508.89$2,264,09… $7,101,75…

$51,475,432.41  Total Final $53,739,531.64 $52,664,677.43 $46,637,780.90 $46,637,780.90 $45,333,508.89$2,264,09… $7,101,75…
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